新南健第１６３８号の２

令 和 ６ 年 ９ 月 ４ 日

募集説明会参加事業者 様

質疑事項回答書

南区役所健康福祉課長

 南区内児童館等の指定管理者の募集に関する質疑事項について、下記のとおり回答します。

項 目

（募集要項等資料・ページ・項目名）

① その他

② その他

③ その他

④ 指定管理者募集要項・3ページ・8提出書類

質疑内容

① 当法人定款の事業内容において、「児童厚生施設の経営」を明示していないが、

候補事業者として選定された際に定款に記載すれば問題ないでしょうか？

② 前年度の指定管理料収支状況報告書を 4施設分開示いただけますでしょうか？

③ 各部屋に対しての利用率や利用頻度を纏めた資料はございますか？

④ 事業計画書・プレゼンテーション用資料を提出させていただく際、枚数等の規

定はございますか？

回 答

① 定款の事業内容に、児童厚生施設の管理運営に関する内容が明示されていない

ことは欠格要件に含まれないため、申請は可能です。また、明示されていない

ことをもって、選定評価の段階で失格になることもありません。

② 新潟市ホームページよりご覧いただけます。

（トップページ→南区→南区の取組み→指定管理者情報→導入施設一覧→

南区健康福祉課 指定管理者制度導入施設一覧）

③ 各部屋の利用率や利用頻度については集計していないため、資料はありません。

④ 枚数等の規定はありません。

【担当】
新潟市南区役所健康福祉課
児童福祉係 担当：西谷・土田
〒950-1292 新潟市南区白根 1235 番地
TEL：025-372-6351（直通） / FAX：025-372-4033
e-mail ：kenko.s@city.niigata.lg.jp

mailto:kenko.s@city.niigata.lg.jp